



یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۷ - ۴ رمضان ۱۴۳۹ - ۲۰ می ۲۰۱۸

تاسیس "حزب زحمتکشان" با حمایت آمریکا در تهران (۱۳۳۰ ش)

تاسیس "حزب زحمتکشان" با حمایت آمریکا در تهران (۱۳۳۰ ش)

پس از تشکیل دولت دکتر مصدق، حضور برخی چهره‌ها؛ های بدنام گذشته در ترکیب هیئت دولت، باعث اختلاف در صفوف جبهه ملی گردید و باعث شد بعضی از اعضای مهم آن از قبیل آیت‌الله کاشانی و دکتر مظفر بقایی از جبهه ملی کناره‌گیری کنند. در این میان، دکتر مظفر بقایی، پس از کناره‌گیری از جبهه ملی، حزب زحمتکشان را تشکیل داد و بسیاری را به دور خود جمع کرد. این حزب، معجونی از گروه‌ها؛ های چماقدار و برخی روشنفکران بود که با تشویق جدی دولت ایالات متحده آمریکا اعلام موجودیت کرد. مقابله و رویارویی با حزب توده و جلوگیری از نفوذ کمونیسم در ایران، هدف مهم تاسیس این حزب و دلیل اصلی پشتیبانی آمریکا از آن بود. در ادامه، حزب زحمتکشان، شعب خود را در سایر نقاط کشور نیز دایر کرد و در آستانه کودتای آمریکایی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، در راستای تحقق سیاست‌ها؛ های مداخله جویانه و استیلا طلبانه آمریکا، جهت سرنگونی دولت دکتر مصدق، به کار گرفته شد. لازم به ذکر است که آیت‌الله کاشانی هرچند از نظر عقیدتی و مذهبی با جبهه ملی و دکتر بقایی سنخیت کمی داشت ولی به دلیل مصالح بالاتر مردم و کشور، حاضر شده بود تا با دیگر افراد ملی‌گرا، جبهه ملی را تاسیس کرده و از آن حمایت کند. از این رو، همراهی آیت‌الله کاشانی با این جبهه، به معنی تایید عملکرد آنان نبود و مصالح والای ملت

مسلمان، مدنظر آن عالم مجاهد قرار داشت.

طرح پیشنهاد تشکیل دانشگاه آزاد اسلامی توسط "آیت‌الله هاشمی رفسنجانی" (۱۳۶۱ ش)

ایده تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی ابتدا در جامعه اسلامی دانشگاهیان مطرح شد و به دنبال طرح آن توسط حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی در شورای اقتصاد، نظر مساعد شورا به دست آمد. مسأله تاسیس دانشگاه با حضرت امام خمینی(ره) نیز مطرح شد و معظم له، ضمن استقبال از آن، مبلغی را به عنوان اولین کمک به این دانشگاه اهدا کردند. سرانجام پس از تدوین اساسنامه مقدماتی، آقای هاشمی رفسنجانی در آخرین نماز جمعه اردیبهشت سال ۱۳۶۱ ش، ضمن بر شمردن مشکلات آموزشی، لزوم تاسیس دانشگاهی که بار مالی برای دولت نداشته باشد و بتواند بسیاری از مشکلات را حل نماید و همچنین راه را برای دستیابی به اهداف انقلاب فرهنگی هموارتر کند، موجودیت دانشگاه آزاد اسلامی را اعلام کرد. این، در واقع اولین گام اساسی در جهت تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی یعنی مرحله عبور از طرح و نیل به عمل بود. دانشگاه آزاد اسلامی سرانجام در ۲۷ خرداد سال ۱۳۶۱ ش به طور رسمی اعلام موجودیت کرد و پس از برگزاری اولین آزمون ورود به دانشگاه در اسفندماه همان سال، سه هزار نفر انتخاب و مشغول تحصیل شدند.

درگذشت عالم زاهد آیت‌الله "شیخ حسنعلی تهرانی" (۱۳۲۵ ق)

آیت‌الله شیخ حسنعلی تهرانی فرزند حاج محمود تاجر تبریزی در تهران دیده به جان گشود. پس از فراگیری مقدمات، عازم نجف اشرف گردید و از محضر بزرگانی چون میرزای بزرگ شیرازی بهره جست. ایشان صاحب کرامات بوده و به توصیه‌ی استادش، پیش از درس، نهج‌البلاغه می‌گفت و روح شاگردان را با کلام امیرالمؤمنین(ع) صفا می‌بخشید. این عالم ربانی از صالحین بوده و از کثرت احتیاط، از حقوق شرعی استفاده نمی‌کرد و به نماز و مراقبت بر اعمال، دقت زیادی داشت. آیت‌الله تهرانی پس از فوت در جوار حضرت امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.